COMMENTARIA.

PARENTES liberis suis curam adhibebunt
 maximam, vt liberaliter honesteque edu-
 cētur, bonisq; moribus & disciplinis ad lau-
 dables inflammentur virtutes. Ab ineunte
 igitur pueritia, quia consuescere multum est,
 non verbis solū, verū etiam verberibus
 moderatè castigandi erunt, aliàs enim in glo-
 rios ignobilesq; cū ignominia & dedecore nu-
 trient liberos. Hinc est, quod Salomō inquit:
Est otium, virg. genitor quem negligit odit:
Sed quem mater amat, cadere sœpè solet.

I.

*Quo semel
 est imbuta
 recens, for-
 uabit odo-
 rem Teste
 diu.*

Prouerb.
 cap. 13.

Proinde ab initio ætatis dum molles anni
 patiuntur, à parentibus præceptoribusq; ob-
 iurgandi, & honestiora ad virtutum officia
 compellendi esse videntur. Hoc qui negligūt,
 eosq; ad arbitrium errare & vagari patiūtur,

E 6 hi

hi liberis suis anfas dant, vt omnium scelerum libidinumq; maculis notatissimi, omnes fe-
dissima turpitudinis notas, nonnunquam
etiam ipsam subeant carnificinam. Quam-
obrem quonia praestat flere liberos quam pa-
rentes, nemo filium tam perditè amet, vt in plo-
rando omnem illi libertatem licentiamq; cō-
cedat, eumq; flagitiosis libidinib. sceleribusq;
deprauata quadam cōsuetudine assuefaciat.

II. *Innocens non curat accusatio- nes.* Rectè dicitur, *conscientia mille testes* qui enim se reum agnoscit, plus alio innocente expauescit: Integer autem vitæ scelerisq; pu-
rus accusationes etiã grauisimas parui pen-
dit, seq; innocentia sua, vitæq; integritate cō-
solatur, nam secundum Poetam,

Quid. *Confesa mens recti summa mendaciaridet.*

Et hinc animaduertere licet, quod nullum scelus aut flagitium perpetuò celeri occul-
tariq; possit. Auctor enim sceleris ipsemet terrore conscientiae impulsus, aut temeritate
quadam, seu iactatione delictum suum ne in-
cognitū perpetuò lateat, patefacere cogitur.

III. *Confessio exacta aut fucata in- utilis.* Omnes, quos scelerum suorum poenitet, cōmissa Deo optimo Maximo confiteantur, ipsius gratiam supplici oratione aucupantes, quoad vitæ turpitudinem, scelerumque ma-
gnitudinem continentia & integritate emen-
dare possint: hæc nisi intimo ex animo fiant, absolutio à confessione nihil dissidet.

Superstitiosa enarratio peccatorū super-
uacanea est, & ea tantum quibus conscientia potissimum grauatur, vulnera indicasse suf-
ficet.

fic. Deus enim si confessa saltem delicta re- *Supersti-*
mittere velit, quis illis erroribus, quos oblitus *uosa nar-*
in pueritia es, quis cogitationibus prophanis, *ratio in cō-*
quas recordari, aut in memoriam reducere *fitendo su-*
non licet, veniam dabit? Præterea cruciatus *peruaca-*
& remorsus perpetuos tua cōscientia sentiet, *nea est,*
semperq; te labes aliquas negligenter præter-
iisse, & in recitatione omisisse cogitabis. Pro-
inde confitere Deo ex animo peccata tua, &
aperi cogitationes tuas, id pluris est, quam si
propriū scribam errores tuos annotantem
aleres, aut te magis numero peccatorū, quam
seueritate confessionis excruciares.